
 

 

AREA GESTIONE TECNICA, PATRIMONIO, INFORMATICA, INGEGNERIA 

CLINICA, SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE 

DETERMINAZIONE 

 

Raccolta Particolare dell’Area Patrimonio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 
Determinazione n. 28 del 16/10/2013  Determinazione n. 495 del 17.10.2013  

 

 

OGGETTO: Esito indagine di mercato telematica per la forni tura di Bagno Termostatico 
– CIG Z8F0B998D7. 

 

L’anno duemila TREDICI  il giorno SEDICI 

nel mese di  OTTOBRE  nel proprio Ufficio, 

 

IL DIRETTORE AREE 

GESTIONE TECNICA, PATRIMONIO, INFORMATICA, INGEGNERIA CLINICA, 

SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE 

 

ING. GIANCARLO SALOMONE 

 

Premesso che: 

• il Direttore dell’UOC di Anatomia Patologica, Istopatologia e Citodiagnostica – Dott. Gianni 

Simone, con nota interna prot. n. 104 del 7/8/2013 registrata al prot. dell’Ente al n. 14822 del 

7/8/2013, ha richiesto la sostituzione del bagno termostatico (inventario n. 101547), in 

quanto giudicato irreparabile dall’Ufficio Tecnico; 

• con nota interna prot. ANPC n. 107/2013 registrata al prot. dell’Ente al n. 14906 del 9/8/2013, 

ad integrazione della predetta nota, il Dott. Simone ha fornito le caratteristiche tecniche della 

strumentazione in oggetto. 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A  
CARATTERE SCIENTIFICO                                                                             BARI  



 

Rilevato che quest’Area, ha provveduto a sperimentare una indagine di mercato (prot. 

dell’Ente n. 16986 del 24/9/2013), attraverso il Centro Acquisti per la Pubblica Amministrazione 

“Empulia” (registrazione procedura n. PIO24480-13 del 24/9/2013), invitando gli operatori 

economici iscritti all’Albo fornitori on-line nella specifica categoria merceologica, a formulare 

offerta per la fornitura dell’apparecchiatura in parola. 

Dato atto che: 

• alle ore 10:00 del giorno 8/10/2013, data di scadenza per la presentazione delle offerte, 

risultano pervenute n. 7 proposte da parte delle seguenti Ditte (elenco in ordine di arrivo): 

Bio-Optica Milano SpA, Forniture Laboratorio, Dako Italia, Puglia Medical Srl, Chemie di E. 

Carlucci & C. sas, Kaltek Srl, Pantamedical; 

• alle ore 12:30 del giorno 8/10/2013, si è riunito il Seggio di Gara, che ha provveduto a 

stampare le offerte tecniche telematiche ed ha proseguito con la valutazione di conformità 

delle apparecchiature offerte, che in sintesi, di seguito si riportano: 

 

Ditta Valutazione Motivazione 

BIO-OPTICA  NON CONFORME 

-Non dichiarato il termostato supplementare di 

sicurezza. 

-Non indicato se la regolazione elettronica della 

temperatura è con termoregolatore digitale. 

FORNITURE LABORATORIO CONFORME  

DAKO ITALIA NON CONFORME Non rispetta parametro temperatura max. 

PUGLIA MEDICAL NON CONFORME 

-Non rispetta parametro temperatura max. 

-Non rispetta potenza/resistenza riscaldante. 

CHEMIE CONFORME  

KALTEK CONFORME  

PANTAMEDICAL NON CONFORME Non rispetta parametro temperatura max. 

 

Dato atto, altresì che, a seguito della valutazione, il Seggio di Gara ha provveduto alla 

stampa delle offerte economiche delle seguenti Ditte risultate conformi: 

1) FORNITURE LABORATORIO: €    860,00 oltre IVA 

2) CHEMIE:   € 1.195,00 oltre IVA 

3) KALTEK:   € 1.349,00 oltre IVA 

 

Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.; 

 

 

 



DETERMINA 

 

Per tutti i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

- di prendere atto delle risultanze rivenienti dall’indagine di mercato, espletata telematicamente 

attraverso il portale “Empulia”, per la fornitura di “Bagno Termostatico”; 

- di prendere atto, altresì, delle valutazioni espresse dal Seggio di Gara; 

- di affidare alla Ditta Forniture Laboratorio, l’affidamento della fornitura di n. 1 Bagno 

Termostatico al costo di € 860,00 oltre IVA, pari ad € 1.049,20 IVA inclusa al 22%, giusto 

protocollo telematico PIO25120-13 del 27/9/2013, registrato al prot. dell’Ente al n. 18272 del 

9/10/2013; 

- di precisare che la spesa complessiva di € 1.049,20 IVA inclusa trova capienza sul Bilancio di 

questo Istituto, per l’anno 2013, sul conto n. 010.110.00200 epigrafato “Attrezzature Sanitarie”; 

- di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 

L’Addetto all’istruttoria 
f.to:  Anna Lisco 

Il Responsabile del Procedimento L. 

241/90 

Collaboratore Amministrativo 

Professionale Esperto 

Dr. Raffaele Quarato 

 Il Direttore 
Area Gestione Tecnica e 
Area Gestione Patrimonio 

f.to:  Ing. Giancarlo Salomone 

 



 

 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 
 

 
 

IL DIRIGENTE        

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di 

questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 
 

17.10.2013  In corso 

 

 

   
 

Bari,  17.10.2013  
 

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 
   

 

Bari,    
 

  
 

 

 

 


